
 
 

Rua Frei Rafael Proner 1457 – centro- CEP 86.360-000 - Tel.: (43) 542-4525  - E-mail licitacao@bandeirantes.gov.pr.br - CGC 76.235.753/0001-48 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

 

D E C R E T O nº 3.441/2022  

 

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de 

Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere o art. 67, da Lei Orgânica do Município, e, 

 

Considerando o Ofício, expedido pela Secretaria Municipal de Saúde, 

contendo justificativa para credenciamento de profissionais para 

prestação de serviços especializados de fisioterapia, 

 

          D E C R E T A 

 

Art. 1º - Fica estipulado o valor máximo de R$-8,13 (oito reais e treze centavos), a sessão 

de fisioterapia ambulatorial, com 200 (duzentas) sessões mensais, que o município de Bandeirantes(PR), 

através da Secretaria Municipal de Saúde, assumirá a responsabilidade de pagá-lo. 

Art. 2º - Fica estipulado o valor máximo de R$-15,40 (quinze reais e quarenta centavos), a 

sessão de fisioterapia domiciliar, com 100 (cem) sessões mensais, que o município de Bandeirantes(PR), 

através da Secretaria Municipal de Saúde, assumirá a responsabilidade de pagá-lo. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, em 03 de agosto de 

2022. 

 

Jaelson Ramalho Matta 

Prefeito Municipal 


